
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  
 к проекту постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в по-
становление администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области от 30.12.2022 № 1150» 
 

Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан специалистом по методике клубной 
работы муниципального казенного учреждения культуры «Районный Дом 
культуры» Карсунского района Широковой А.С., телефон (8-84-246)2-48-17. 

 
Описание проекта 

 
          Представленный проект постановления администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении измене-
ний в постановление администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области от 30.12.2022 № 1150» разработан в связи с 
изменением финансирования запланированных мероприятий муниципальной 
программы в 2024 году.  
 

Основания принятия 
 

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановления Правительства Улья-
новской области от 30.11.2023  № 32/648 - П «Об утверждении государствен-
ной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохране-
ние объектов культурного наследия в Ульяновской области», Устава муници-
пального образования «Карсунский район». 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

          Принятие постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
30.12.2022 № 1150» предусматривает изменение суммы средств бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» на финансирование муници-
пальной программы. Увеличилось финансирование на 2024 год, сумма выде-
ленных средств составила 312,1 тысяч рублей 
. 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 



2 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту поста-
новления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
30.12.2022 № 1150» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 
мин. 05.02.2024 по следующему адресу электронной почты: karsunok@mail.ru. 

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 
 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти от 30.12.2022 № 1150»и направлять экспертное заключение разработчи-
ку проекта до 17 ч. 00 мин. 05.02.2024 по следующему адресу электронной по-
чты: karsunok@mail.ru. 

 
 
 

Начальник МКУ «Управление культуры 
администрации муниципального образования 
«Карсунский район»                                                                                  В.А.Хорев 
 

mailto:karsunok@mail.ru
mailto:karsunok@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 30.12.2022 № 1150 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023        
№ 32/648 - П «Об утверждении государственной программы Ульяновской обла-
сти «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия 
в Ульяновской области», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципаль-
ного образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Культура в муниципальном об-
разовании «Карсунский район» Ульяновской области на 2023 - 2026 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 30.12.2022 № 1150 «Об утвер-
ждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульяновской области на 2023 - 2026 годы», следующие 
изменения: 

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-
бивкой по этапам и годам реализации» паспорта: 

1) абзац 1 изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обес- 
печение муници-
пальной про-
граммы с разбив-
кой по этапам и 
годам реализа-
ции 

– объём финансирования Программы в течение 2023 - 
2026 годов – 283295,09234 тыс. рублей, из них средства 
бюджета муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области – 238992,69234 тыс. руб-
лей; средства бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из федерального бюджета – 
33024,14381 тыс. рублей; средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области, источником которых являются субсидии 
из бюджета Ульяновской области – 11278,25619 тыс. 
рублей; в том числе по этапам и годам реализации:»; 

2) абзацы 6 - 9 изложить в следующей редакции: 



2 

«2024 год - 
 
 
 
 
 

94776,021 тыс. рублей, из них: 
26673,9 тыс. рублей – средства бюджета 
муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из федерально-
го бюджета; 
7642,2 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из бюджета 
Ульяновской области; 
60459,921 тыс. рублей – средства бюджета 
муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области;»; 

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»: 
1) абзац 2 изложить в следующей редакции:   
«Объём финансирования Программы – 283295,09234 тыс. рублей: из них 

средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области (далее – бюджет МО «Карсунский район») – 238992,69234 
тыс. рублей; средства бюджета муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из фе-
дерального бюджета – 33024,14381 тыс. рублей; средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 11278,25619 
тыс. рублей; в том числе по этапам и годам реализации:»; 

2) абзацы 7 – 10 изложить в следующей редакции:   
«2024 год - 94776,021 тыс. рублей, из них: 

26673,9 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области источником 
которых являются субсидии из федерально-
го бюджета; 
7642,2 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из бюджета 
Ульяновской области; 
60459,921 тыс. рублей – средства бюджета 
муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области;»; 

1.3. В Подпрограмме – 1 «Модернизация материально-технической базы 
учреждений культуры муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области»: 

1) в строке «Ресурсное обеспечение Подпрограммы - 1 с разбивкой по 
этапам и годам реализации» паспорта: 



3 

а) абзац 1 изложить в следующей редакции:  
«Ресурсное обес- 
печение Подпро-
граммы - 1 –про-
граммы с разбив-
кой по этапам и 
годам реализа-
ции 

– объём финансирования Подпрограммы - 1 в течение 
2023 - 2026 годов – 46737,775 тыс. рублей, из них сред-
ства бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области – 2435,375 тыс. руб-
лей; средства бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из федерального бюджета – 
33024,14381 тыс. рублей; средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области, источником которых являются субсидии 
из бюджета Ульяновской области – 11278,25619 тыс. 
рублей; в том числе по этапам и годам реализации:»; 

б) абзацы 6 - 9 изложить в следующей редакции: 
«2024 год - 35004,675 тыс. рублей, из них: 

26673,9 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области источником 
которых являются субсидии из федерально-
го бюджета; 
7642,2 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из бюджета 
Ульяновской области; 
688,575 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области;»; 

2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы – 1»: 
а) абзац 2 изложить в следующей редакции:   
«Объём финансирования Подпрограммы - 1 в течение 2023 - 2026 годов 

46737,775 тыс. рублей, в том числе:»; 
б) абзацы 7 - 10 изложить в следующей редакции:   

«2024 год - 35004,675 тыс. рублей, из них: 
26673,9 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области источником 
которых являются субсидии из федерально-
го бюджета; 
7642,2 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из бюджета 
Ульяновской области; 
688,575 тыс. рублей – средства бюджета му-



4 

ниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области;»; 

1.4. В Приложении № 2: 
1) В разделе «Подпрограмма - 1 «Модернизация материально-

технической базы учреждений культуры муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области»: 

а) строку 7 изложить в следующей редакции: 
« 7. Ремонт Язы-

ковского се-
льского дома 
культуры 

2024 312,1 24714,7 6178,7 Управление ку- 
льтуры, подве-
домственные 
учреждения (по 
согласованию) 

 
 
 
 

»; 
б) в строке «ИТОГО» цифры «2123,275» заменить цифрами «2435,375», 

цифры 25687,14381 заменить цифрами «33024,14381», цифры «18615,25619» 
заменить цифрами «11278,25619»; 

в) в строке «ИТОГО ВСЕГО» цифры «46425,675» заменить цифрами 
«46737,775»; 

2) В разделе «Подпрограмма - 2 «Реализация учреждениями культуры 
приоритетных направлений культурной политики в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Ульяновской области» в строке «ИТОГО ВСЕГО» 
цифры «282982,99234» заменить цифрами «283295,09234». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
культуры и организации досуга населения администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

 
 
 

Глава администрации района                                                                   Н.А.Сизов 


	1Пояс.записка к изм в программе 2024 февраль
	Постановление  январь 2024

